МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ • :

«ДЕТСКИЙ САД № 50 ГОРОДА БЛА1 ОВЕЩЕНСКА»

ПРИКАЗ

от «05 » сентября 2023

Об организации дополнительных платных образовательных уелуг в
2023-2024 учебном году

На основании запросов родителей воспитанников (законных представителей)
в области дополнительного образования, в соответствии с Законом РФ «Об
образовании», Законом РФ «О защи те нрав потребителей», Типовым по'1т|№ш№м °
дошкольном образовательном учреждении, Постановлением Правительства РФ от
05.07.2001 № 505 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных
услуг», п. 5.6. Устава заведующий МАДОУ «ДС № 50 г. Благовещенска», а также
Договора о взаимоотношениях образовательного учреждения с Учредителем,
решением педагогического совета (протокол от 31.05.2022 № 6) и Положением об
организации деятельности по оказанию дополнительных платных услуг в МАДОУ
«ДС № 50 г. Благовещенска», утв. приказом от 24.01.2011 № 17

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2023-2024 учебном году дополнительные платные

образовательные услуги и услуги, сопутствующие образовательному процессу, на
основании индивидуальных договоров с родителями (законными п р е д е ш ь т е л л  v , . . ' .

воспитанников.
2. Оставляю за собой функции ответственного лица за:
- организацию дополнительных платных образовательных услуг и услуг в

сфере образования, контроля качества их предоставления;
обеспечение получения родителями воспитанников (законными

представителями) полной и достоверной информации об иеполник-к-
оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие сведения:
перечень документов, подтверждающих право учреждения на оказание
дополнительных платных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;
сведения о должностных лицах учреждения.’ ответственных за оказание
дополнительных штатных услуг, педагогических работниках, принимающих
участие в оказании дополнительных платных услуг; перечень дополннтпг"- •
платных услуг с указанием их стоимости по договору; график проведения занятий
в порядке оказания дополнительных платных услуг; порядок оказания
дополнительных платных услуг и их оплаты;

- предоставление по требованию потребителей Устава дошкольного
образовательного учреждения, лицензии На право ведения образовательной

деятельности, свидетельства о государственной аккредитации и других
• .  -5

документов, регламентирующих образовательную деятельность, адресован
телефонов Учредителя, образцов договоров с родителями (законными
представителями), программ дополнительных платных услуг, других сведений,
относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты дополнительных услуг;

7 Утвердить согласованный с педагогическим советом по состоянию на
Ui.U9.2U2U следующий перечень дополнительных платных услуг:

1 .Занятия с логопедом;
2. Обучение чтению;
3. Обучение рисованию;
4. Занятия по хореографии;
5. Корригирующие занятия но формированию осанки и свода стопы;
6. Развитие познавательных и творческих способностей (подготовка к школе);
7. Театрализованная деятельность;
8. Кислородный коктейль;
9. Развитие познавательных и творческих способностей (Чудеса своими

руками);
Ю. Группа кратковременного пребывания детей;
11. Робо то техника.
12. Программа спортивно-оздоровительной направленности «Маугли».
4. Утвердить программы дополнительных платных услуг (планы-программы

или программы кружков), согласованные с педагогическим советом.
5. Утвердить учебный план по оказанию дополнительных платных услуг на

2023-2024 учебный год.
6. Утвердить график проведения занятий в порядке оказания

дополнительных платных услуг в учебном году по состоянию на 2023-2024
учебный год

7. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных услуг с
05.09.2023 г.

8. Заместителю заведующего по BMP Заварзиной И.А., заместителю
заведующего Нестерук О.С. ответственным лицам за организацию дополнительных
платных услуг:

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим
работникам в разработке программ дополнительного образования по направлениям
их профессиональной деятельности;

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления
дополнительных платных услуг;

- вести табеля учета фактически отработанного времени (при заключении
трудовых договоров с работниками);

9. Централизованной бухгалтерии:
- вести бухгалтерский учет, связанный с предоставлением дополнительных

платных услуг отдельно от учета бюджетных средств;

- своевременно предоставлять финансовую отчетность в финансовые,
налоговые и иные государственные органы; . '  ч

- производить расчет оплаты за предоставляемые услуги с учетом налогов в
федеральный и местный бюджеты, отчислений в пенсионный фонд, фонд
обязательного медицинского страхования, восстановление коммунальных
платежей в размере, а также отчислений на нужды дошкольного образовательного
учреждения, заработную плату педагогических работников и административно-
управленческого и вспомогательного персонала:

- все финансовые операции проводить в соответствии с Федеральным
законом «О бухгалтерском учете»;

- до 10 числа каждого месяца предоставлять руководителю отчеты о доходах
и расходах предыдущего месяца по всем видам услуг;

- производить оплату педагогическим работникам, участвующим в оказании
дополнительных платных услуг, за фактически отработанное время на основании
табеля учета рабочего времени;

- организовать учет и контроль поступления оплаты за 2023-2024 год
предоставляемые платные образовательные услуги от родителей воспитанников
через отделения банка города Благовещенска:

10. Заместителю заведующего по BMP Заварзиной И.Л., заместителю
заведующего Нестерук О.С. вести работу' с документацией, необходимой для
оказания дополнительных платных услуг.

11. Заместителю заведующего по АХР Бешсцкой Е.И. осуществлять
материально-хозяйственное обеспечение деятельности по оказанию
дополнительных платных услуг и развитию учебно-материальной базы
учреждения.

12. Оформить правовые отношения с лицами, не являющимися работниками
МАДОУ «ДС № 50 г. Благовещенска» участвующими в организации и
предоставлении дополнительных платных услуг на основании гражданско-
правовых договоров.

13. Оплату за предоставленные дополнительные платные услуги принимать
только по безналичному расчету через банки города Благовещенска.

14. Расходование средств, полученных в результате оказания
дополнительных платных услуг осуществлять строго в соответствии с Положением
об организации деятельности по оказанию дополнительных платных услуг.

15. Определить местонахождением Книги предложений по предоставлению
дополнительных платных услуг в методическом кабинете.

16. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ
«ДС № 50 г. Благовещенска» О.А. Щебуняева ..